episcopatuum idoneos esse cogitaremus, conferantur et concedantur.

Et nunc nos intelligentes, archiepiscopatum A. in manibus nostris,

decessu quondam B. C. novissimi episcopi et possessoris ejusdem

vacare, ac dilectura servitorem nostrum, M. P. D. esse actualem

ministrum, et specialiter, per generalem ecclesias conventionem

nobis recommendatum, tanquam spontaneum et habilem in nostris

publicis negotiis et ecclesise regnique nostri statu inservire : Ideo

nos, cum avisamento fidelium nostrorum consilariorum, Jacobi

Domini Balmerinoth, nostri secretarii, et Magistri Joannis Prestoun

de Fentounbarns, collectoris generalis et novarum nostrarum aug-

mentationem thesaurii, fecimus, constituimus, et ordinaviraus,

tenoreque prassentium facimus, constituimus, et ordinamus dictum

VOL. VI. 2 H
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M. P. D. Archiepiscopum de A. dando, concedendo, et dlsponendo

sibi, durantibus omnibus vitaj siiaj diebus, omues et singulos fructus,

reditas, eraolumenta, decimas garbales, hasque decimas feudifirmae,

firmas, canas, custumas, casualitates, castella, turres, fortalitia, mane-

riei loca, domos, horta, pomaria, et columbaria^ tam infra murum et

pra3cinctum dicti episcopatus loci, quam alias, ubicunque eadem

jacent, in quavis parte intra regnum nostrum Scotije ; cumque

sylvis, piscationibus, terris, regalitatum bm'gis, omnibusque aliis

devoriis, privilegiis, et immunitatibus de jure eodem spectantibus,

aut quocunque tempore prjeterito a prasdicti episcopatus fuudatione

spectare valentibus, una cum tota et integra superioritate et domino

regalitatis ejusdem, libera capella et cancellarii advocatione, et

donatione beneficiorum, ad dispositionem arcliiepiscopatuum de A.

quovis tempore prreterito existentium, et specialiter, cum donatione

rectoriarum et vicariarum de C. D. E. F. G. quje sunt terrje et

baronia3 dicti archiepiscopatus, et cum integra dispositione eidem

spectantium, adeo libere sicut quivis archiepiscopus eundem ante

exercuit. Et preterea, nos ex regali et libera nostra dispositione,

pro bonitate et melioratione dicti archiepiscopatus, annexavimus,

univimus, et incorporavimus, tenoreque pra^sentium unimus, annex-

amus, et incorporamus in eundem arcliiepiscopatum, totam et in-

tegram rectoriam de A. cum fructibus, reditibus, emolumentis,

decimis, aliisque devoriis ejusdem quibuscunque ; cum mansionibus,

domibus, glebis, et glebarum terris ejusdem. Ordinamusque ean-

dem, omni tempore futuro partem patrimonii dicti archiepiscopatus

fore, cum potestate dicto, Magistro P. suisque camerariis et factori-

bus, durante ejus vita, postque ejus decessum, archiepiscopis sibi in

dicto loco et archiepiscopatu successoribus ejusdem, intromittendi

et levandi (dictus vero M. P. ej usque successores ecclesiam de A.

in sufficientibus ministris victu corapetentibus ; ibi inservientibus

providendi.) Ac etiam nos cum avisamento praedicto, dedimus et

disposuimus, tenoreque pra^sentium damus et disponimus, dicto

ISI. P. durante ejus vita, totas et integras tertias, sive tertias partes

dicti archiepiscopatus, sufficientibus ministris victu competentibus,

absque omni alio onore providere astringetur. Et postremo, dedi-
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mus et concessimus, tenoreqiie praBsentlum damus et concedlmus

dlcto archiepiscopo, civitates, dignitates, feoda, liomagia, prioritates

universitatum, scholarum, et hospitalium, infra limites et bondas

dlcti archiepiscopatus, in veteribus legibus et consuetudinibus regni

nostri Scotias permissas, aut in favorem dictorum archiepiscoparium

per aliquos nostros nobilissimos pra^genitores Scotiae reges quavis

fetate proecedente authorizatas et defendatas, non obstante acto

annexationis, teraporalitatis, praslatiarum coronaj nostrte. Quod

quidem, cum omnibus aliis actis et constitutionibus in prejudicium

aicujus partis prasmissorum tendentibus, nos cum avisaraento, dis-

pensamus, volumus que praesentes expressam derogationem iisdem

efficere omnibusque et singulis in prfemissis, sicuti nos promitti-

mus in verbo Principis, prtesentem nostram donationem, disposi

tionem, aut provisionem in proxima sessione parliamenti nostri

ratificare et approbare, dictumque archiepiscopatum et integrum

patrimonium ejusdem, castella, turres, domus, maneriei loca, omnes-

que alias devorias ad eundem pertinendum, aut quje eodem per-

tinere dignoscuntur, a patrimonio nostras coronaj in dicto parlia-

ment© dissolvere. Quare vobis nostri consilii et sessione dominis,

stricte praecipimus, quatenus literas ad instantiam dicti M. P. pro

sui suorumque camerariorum suo nomine responsione et obedientia,

omnium et singulorura emolumentorum, devoriarum, firmarum,

decimarum, garbalum, aliorumque decimarum, canarum, custuma-

rum, casualitatum, tenentum, introituum, eschetarum, multurarum,

molendinorum, aliorumque quorumcunque de instanti croppa et

anno Domini, &c. Et similiter, annuatim et terminatim durante

ejus vita, nullisque aliis, sub poena cornuationis et districtionis